

2024 жылдың ағымдағы нәтижелері (1 жартыжылдық)

AP19676064 «Қазақстан Республикасындағы цифрлық құқықтар: цифрлық трансформация дәуірінде құқықсубъектілігі мазмұнын кеңейтудің құқықтық тетіктерін дамыту (жеке құқық қатынастары контексінде)

Сипаттамасы бар күнтізбелік жоспар бөлімі	Іске асыру мерзімдері	Орындалған жұмыстың/алынған нәтижелердің қысқаша сипаттамасы	Ықтимал қолдану туралы ақпарат
Ұлттық заңнама деңгейінде цифрлық құқықтарды бекітудің шетелдік тәжірибесін зерделеу және талдау	қаңтар - маусым 2024 г.	Шет елдердің ұлттық деңгейде цифрлық құқықтарды бекіту саласындағы тәжірибесінің нормативтік және ғылыми материалдарын зерделеу бойынша жұмыстар жүргізілді. Салыстырмалы талдау жүргізілді, кейбір цифрлық құқықтарды реттеу деңгейінде 9 юрисдикцияға аналитикалық шолу жасалды. Жекелеген елдердің цифрлық құқықтарын құқықтық реттеу тәжірибесі бойынша ғылыми еңбектерді зерттеу аясында Elsevier, Wiley, ResearchGate, Google Scholar, eLibrary дерекқорлары бойынша жарияланымдарды іздеу жүргізілді. Жариялау күндері 2016 жылдан 2023 жылға дейін шектелді, әр түрлі мәліметтер базасын қолдана отырып басылымдарды іздеу кезінде олардағы сүзгілердің бір бөлігі бірдей болды. Сәйкестендіру кезеңінде көздердің жалпы саны $n = 3278$ көзді құрады. Нәтижесінде скрининг аясында 86-ға жуық дереккөз іріктеліп, зерттелді. Осы жұмыстың негізінде шетелдік ғылыми журналда ғылыми мақаланы жариялауға негіз болған аналитикалық шолу жасалды: Assel Kaishatayeva, Flura Ibragimova, Rassima Bayazitova, Nurolla Yessenzholov. «Right to disconnect: complexities of	"Шет елдердің цифрлық құқықтарды бекіту саласындағы тәжірибесінің нормативтік және ғылыми материалдарын зерделеу" тақырыбы бойынша зерттеулердің практикалық маңыздылығы мынада: 1. Заңнаманы әзірлеу: Зерттеу нәтижелері шет елдердің табысты тәжірибелерін ескере отырып, Цифрлық құқықтар саласындағы ұлттық заңнаманы қалыптастыру немесе жақсарту үшін негіз бола алады. Бұл азаматтардың цифрлық құқықтарын қорғауға ықпал ететін неғұрлым тиімді құқықтық базаны құруға мүмкіндік береді. 2. Салыстырмалы талдау: 9 юрисдикция бойынша аналитикалық шолу сандық құқықтарды реттеудің әртүрлі тәсілдерінің ең жақсы тәжірибелері мен кемшіліктерін анықтауға мүмкіндік береді. Бұл ресейлік және қазақстандық заң шығарушыларға табысты модельдерді жергілікті жағдайларға бейімдеуге көмектеседі. 3. Құқықтық хабардарлықты арттыру:

		<p>legalization (in the context of international regulatory experience)» //Journal of Law and Sustainable Development, 2024; 12(2), e3089. e-ISSN 2764-4170. DOI: https://doi.org/10.55908/sdgs.v12i2.3089 (Бұл журнал 02/2024 жылға дейін Scopus базасында индекстелген).</p>	<p>Ан зерттеу цифрлық құқықтар мен оларды қорғау туралы құқықтық хабардарлық деңгейін арттыратын заңгерлерге, мемлекеттік қызметшілерге және студенттерге арналған оқу материалдарын жасау үшін пайдаланылуы мүмкін.</p> <p>4. Кеңес беру және сараптама: The заң фирмалары мен консалтингтік компаниялар нәтижелерді клиенттерге халықаралық тәжірибеге негізделген шешімдерді ұсына отырып, білікті цифрлық құқық қызметтерін көрсету үшін пайдалана алады.</p> <p>5. Халықаралық ынтымақтастық: Алынған мәліметтер шет елдермен диалог пен ынтымақтастық үшін негіз бола алады, бұл цифрлық құқықтар саласында тәжірибе алмасуға және ортақ стандарттарды қалыптастыруға ықпал етеді.</p> <p>6. Халықаралық бастамаларға қатысу: Зерттеу ұлттық ұйымдарға цифрлық құқықтарды қорғауға бағытталған халықаралық жобалар мен бастамаларға қатысуға көмектесе алады, бұл жаһандық процестерге интеграциялануға ықпал етеді.</p> <p>7. Саяси ұсыныстар: Нәтижелер цифрландыру және адам құқықтарын қорғау саласында жұмыс істейтін мемлекеттік органдарға ұсынымдар қалыптастыру үшін пайдаланылуы мүмкін, бұл шешім қабылдау</p>
<p>Мемлекетіміздің "цифрлық жетілу" деңгейін ескере отырып, осы процестің оң және теріс аспектілерін анықтай отырып, Цифрлық құқықтарды заңдастыруды талдау және негіздеу</p>	<p>қаңтар - маусым 2024 г.</p>	<p>Осы бөлім шеңберінде цифрлық құқықтарды бекіту, сондай-ақ жекелеген цифрлық құқықтарды заңнама деңгейінде құқықтық бекітудің оң және теріс жақтарын айқындау мәселелері бойынша сауалнама жүргізу бойынша жұмыс басталды. Осы бөлімнің кезендері 2024 жылдың тамызына толық орындалуға жоспарланған, осыған байланысты жұмыстар басталып, іске асыру сатысында тұр.</p> <p>Жүргізілген зерттеулер негізінде жекелеген цифрлық құқықтарды құқықтық бекітудің артықшылықтары мен проблемаларын анықтау бойынша жұмыс басталды, осы бағыттағы белгілі бір құқықтық стратегиялар анықталды. Цифрлық құқықтардың тұжырымдамалық аппараты бойынша Гайд жасау бойынша жұмыс басталды. Сондай-ақ, осы бөлім шеңберінде Комитет ұсынған ғылыми журналдарға келесі мақалалар дайындалып, жіберілді (қазіргі уақытта рецензиялау сатысында) :</p> <p>1. Молдажанов М. Б., Қайшатаева А. К., Кулубекова А. Ж. Қазақстан Республикасындағы цифрлық экономика дәуіріндегі</p>	<p>фирмалары мен консалтингтік компаниялар нәтижелерді клиенттерге халықаралық тәжірибеге негізделген шешімдерді ұсына отырып, білікті цифрлық құқық қызметтерін көрсету үшін пайдалана алады.</p> <p>5. Халықаралық ынтымақтастық: Алынған мәліметтер шет елдермен диалог пен ынтымақтастық үшін негіз бола алады, бұл цифрлық құқықтар саласында тәжірибе алмасуға және ортақ стандарттарды қалыптастыруға ықпал етеді.</p> <p>6. Халықаралық бастамаларға қатысу: Зерттеу ұлттық ұйымдарға цифрлық құқықтарды қорғауға бағытталған халықаралық жобалар мен бастамаларға қатысуға көмектесе алады, бұл жаһандық процестерге интеграциялануға ықпал етеді.</p> <p>7. Саяси ұсыныстар: Нәтижелер цифрландыру және адам құқықтарын қорғау саласында жұмыс істейтін мемлекеттік органдарға ұсынымдар қалыптастыру үшін пайдаланылуы мүмкін, бұл шешім қабылдау</p>

	<p>экономикалық және құқықтық тәуекелдер // Хабаршы Қазақ экономика, қаржы және халықаралық сауда университеті (жоспарланған жарияланым нөмірі №3-2024.)</p> <p>2.Разиева д. б. цифрлық экономика жағдайындағы платформалық жұмыспен қамту: еңбек-құқықтық аспектілері // "ҚР Құқық қорғау органдары академиясының хабаршысы" ғылыми журналы (жоспарланған басылым нөмірі №4-2024.).</p> <p>3.Молдажанов М. Б., Қайшатаева А. К. Қазақстандағы цифрлық дамудың экономикалық және құқықтық қатерлері. // Торайғыров университетінің хабаршысы. Экономикалық ғылымдар сериясы (жоспарланған басылым нөмірі №3-2024.)</p>	<p>процесінде халықаралық тәжірибені ескеруге мүмкіндік береді.</p> <p>-</p>
--	--	--